

Pojistná smlouva č. C550004477 - dodatek č. 3

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

202

a

Obec Horoměřice

Velvarská 100, 252 62 Horoměřice

IČO 00241229

zastoupená MVDr. Janem Herčíkem, CSc., starostou obce

(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. C550004477. Tímto dodatkem se pojistná smlouva č. C550004477 obnovuje s účinností od 15.08.2022 na pojistnou dobu 3 roky.

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny pojištění:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Konec pojištění:
15.08.2019, 00:00 hod.	15.08.2022, 00:00 hod.	3 roky	1 rok	15.08.2025, 00:00 hod.

Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního zařízení

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Zvláštní smluvní ujednání:

Odchylně od čl.11, odst. 1, písmeno c) VPP-PMP-04 se pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na movitých věcech nebo budovách a stavebách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy či montážní práce. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku stavebně montážní činnosti.

Odchylně od čl. 3, odst. 4 VPP PMP-04 pojistitel poskytne rovněž pojistné plnění za poškození movitých věcí umístěných na volném prostranství, pokud byl poškozen, zničen nebo ztracen v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byla víchřice nebo krupobití. Maximální roční limit dle tohoto ujednání se sjednává ve výši 500 000,- Kč.

Ujednává se, že se pojištění se rovněž vztahuje na historické nebo památkově chráněné objekty. Pojistnou hodnotou uměleckých děl, které jsou stavební součástí pojištěných staveb, je cena zdařilé kopie.

Pojištěný: Obec Horoměřice

Velvarská 100, 252 62 Horoměřice
IČO 00241229

Mateřská škola Horoměřice, okres Praha – západ

Velvarská 310, 252 62 Horoměřice
IČO 750 31 345

Místa pojištění: dle přílohy č. 1

Předměty pojištění, pojistné částky:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně	obvyklé ceně	pojištění na první riziko
zug(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b) (čl. 18)		
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)		

Místo pojištění - dle přílohy č. 1

A) Živelní pojištění

Předmět pojištění			
Soubor budov a staveb (včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy)	488 906 100,-	-	-
Čistička odpadních vod vč. technologií	64 800 000,-	-	-
Soubor venkovních zařízení (rozhlas, kamerový systém, příslušenství na volném prostranství)	-	-	500 000,-
Soubor věcí movitých (vlastní stroje, zařízení, inventář a osobní PC, tiskárny, faxy a telefonní přístroje, kontejnery a venkovní prvky)	17 326 276,-	-	-
Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru	-	-	200 000,-

B) krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání

Stavební součásti budov a staveb	-	-	500 000,-
Soubor vlastních věcí movitých	-	-	500 000,-

Peníze a jiné cennosti v trezoru	-	-	100 000,-
C) prostý vandalismus			
Soubor pojištěného majetku	-	-	250 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění:

Soubor budov a staveb (včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy)

Čistička odpadních vod vč. technologií

Soubor venkovních zařízení (rozhlas, kamerový systém, příslušenství na volném prostranství)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem (ve smyslu (ve smyslu čl. 9 doložky M-487)

Atmosférické srážky, zatečení (ve smyslu čl. 8 doložky M-487)

Přepětí, nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7 doložky M-487)

Soubor věcí movitých (vlastní stroje, zařízení, inventář a osobní PC, tiskárny, faxy, telefonní přístroje, kontejnery a venkovní prvky)

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Atmosférické srážky, zatečení (ve smyslu čl. 8 doložky M-487)

Přepětí, nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7 doložky M-487)

Stavební součásti budov a staveb

Soubor vlastních věcí movitých

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pro veškerý pojištěný majetek:

Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný i nezjištěný pachatel

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	4 200 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 200 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu smluvních ujednání
 Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání
 Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednaných smluvních ujednání

Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100 000,-
 vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události, nebo činu mimo místo pojištění do výše 1 % z pojistné částky, avšak v místě pojištění do výše 100 000 Kč. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 100 000,-
 na střeších, stropěch, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech (vyjma zasklení výkladních skříní), roletách o ochranných mřížích na budovách v místě pojištění (poškození budovy) a dále výstavních skříních a vitrínách (vyjma jejich zasklení) mimo budovu, do výše 1 % z pojistné částky, avšak v místě pojištění do výše 100 000 Kč

Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	10 000 000,-
Povodeň	-	20 000 000,-
Zemětřesení	-	10 000 000,-
Výbuch sopky	-	10 000 000,-

Sesednutí, sesuv půdy	-	10 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	10 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	5 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	10 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	10 000 000,-
Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem	-	50 000,-
Atmosferické srážky, zatečení	-	100 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	100 000,-
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání:		
- pro stavební součásti	-	500 000,-
- pro vlastní movité věci a zásoby	-	500 000,-
- pro peníze a cennosti	-	100 000,-
Prostý vandalismus	-	250 000,-
Sprejeři - sublimit v rámci vandalismu	-	100 000,-
Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody	-	250 000,-
vlivem poškození vodovodního potrubí		

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	5 000,-
Vichřice a krupobití	-	1 000,-
Povodeň	5,0	20 000,-
Zemětřesení	-	1 000,-
Výbuch sopky	-	1 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	1 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	1 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	1 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	1 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže	-	1 000,-
Vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	1 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	1 000,-
Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem	-	1 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	1 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	1 000,-
Prostý vandalismus vč. sprejerů	10,0	1 000,-

Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Obec Horoměřice

Velvarská 100, 252 62 Horoměřice
IČO 00241229

Mateřská škola Horoměřice, okres Praha - západ
Velvarská 310, 252 62 Horoměřice
IČO 750 31 345

Místa pojištění: dle přílohy č. 1

Pojištěné zasklení:	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy a skleněné části věcí movitých a předměty umístěné vně budovy (čl. 2, odst. 1. a 2. výše)	60 000,-	500,-

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

- 312 - Krytí kasko rizik – včetně dopravy
- 323 - Krytí světlometů 4992
- 332 – Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech

Pojištěný: Obec Horoměřice

Velvarská 100, 252 62 Horoměřice
IČO 00241229

SUN 02a - Pásky, lana, pneumatiky - Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození stroje, za které je pojišťovna povinen plnit, poskytne pojišťovna pojištění plnění i za poškození nebo zničení pásů, lan a pneumatik.

SUN 05 - Elektronika - Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Místa pojištění: území ČR

Předmět pojištění:

1. pojízdný stroj Mulčovač Berti T9 180, VČ 43376090AB, r.v. 2009
2. štěpkovač JBM, VČ 0121361, r.v. 2012
3. půdní vrták s kardanem k Proximě
4. podkop DG250R a lopata Proxima
5. sypač STR 10 Proxima
6. vyvýšená pracovní plošina k Proximě
7. štěpkovač LS 150/38 CB

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Sjednaná pojistná částka: **1 412 254,-Kč na novou hodnotu**

Spoluúčast: 10% min. 10 000,- pro každou pojistnou událost

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Rozšiřující smluvní ujednání:

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04
- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) č. 41-06
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce č. 41-38
- pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem č. 42-29
- pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti se zásahem hasičského sboru
- pro pojištění odpovědnosti v souvislosti s dotacemi

Pojištěný:

Obec Horoměřice
Velvarská 100, 252 62 Horoměřice
IČO 00241229

Pojištěná provozní činnost:

Odpovědnost za škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce podle zákona č. 128/200 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů

Z tohoto pojištění je vyloučena odpovědnost za škody způsobené provozováním následujících činností:

- zřizovatele školských zařízení
- nakládání s odpady jakéhokoliv druhu (tj. včetně odvozu odpadů, provozu skládek, spaloven)
- provozování městské hromadné dopravy, silniční, železniční (vč. tramvajové) či vodní dopravy, lanové dráhy
- provozování tunelů, přehradních nádrží a hrází
- skladování nebo transport výbušnin, provozování ohňostrojů
- provozování nemocnic, léčeben a sanatorií
- vodovody a kanalizace
- výroba, prodej a distribuce energií všeho druhu
- provoz parkovišť, garáží, a odstavných ploch
- provoz čerpacích stanic
- organizace a pořádání jakýchkoli závodů, soutěží a jiných zábavných akcí za použití motorových vozidel (např. předváděcí akce, zkušební jízdy apod.)

Územní platnost:

Česká republika

Z pojištění je vyloučena odpovědnost za škodu nebo jinou újmu podnikatelských jednotek umístěných mimo území České republiky (dceřiné společnosti, organizační složky a provozovny vyvíjející svoji podnikatelskou činnost mimo ČR).

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti.

Sjednaný limit plnění:

15.000.000,- Kč	- celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku , maximálně 30.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
100.000,- Kč	pro škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 200.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
2.000.000,- Kč	pro škodu vzniklou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem č. 42-29 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 4.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
500.000,- Kč	pro jiné majetkové škody č. 41-06 (újmy na jmění) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
3.000.000,- Kč	pro škodu způsobenou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce č. 41-38 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 6.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
100.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 200.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
500.000,- Kč	pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
3.000.000,- Kč	pro pojištění odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti se zásahem hasičského sboru, max. 6.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
500.000,- Kč	pro pojištění odpovědnosti v souvislosti s dotacemi, max. 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast:

1.000,- Kč pro každou pojistnou událost

Smluvní ujednání:

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Infekční onemocnění

Pojištění se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. Pro účely tohoto pojištění se za infekční onemocnění nepovažuje salmonelóza ani listerióza.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věcí,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného,
- na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou,
- způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,
- vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
- vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrčením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.

Vyloučeny však zůstávají:

- 1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.
- 2) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí.
- 3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení.
- 4) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů.
- 5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.
- 6) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.
- 7) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků.
- 8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrčení způsobené rakovinotvornými substancemi
- 9) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-38 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která byla způsobena výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:

- 1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále
- 2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění a
- 3) uplatnění nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

Kromě výluk uvedených v čl. 5 Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se toto pojištění dále nevztahuje na náhradu:

1. nákladů nutných k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
2. újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkových škod,
3. jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů, autorských práv a jiných obdobných práv,
4. škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
5. škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnesení, rozhodnutí nebo volby,
6. škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům obce,
7. škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmkoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před počátkem pojištění,

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Smluvní ujednání č. 42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:

- urážkou nebo pomluvou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví;
- porušením mlčenlivosti;
- porušením ochrany osobních údajů;
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti se zásahem hasičského sboru

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. O) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s plaností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti v souvislosti s dotacemi

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. B) VPP se pojištění vztahuje i na čistě finanční škodu, kdy v důsledku výkonu pojištěné činnosti nebo právního vztahu pojištěného poškozený nesplnil všechny podmínky dané zákonem nebo smlouvou a nebyla mu přidělena dotace nebo byl povinen dotaci vrátit nebo mu vznikla čistě finanční škoda v jiné souvislosti s dotací. Pojištěným pro tyto případy je obec a zastupitelé obce.

Společná ustanovení

Sjednané doložky a smluvní ujednání: pro všechny sjednané druhy pojištění této pojistné smlouvy se sjednává doložka: M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Tento dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. C550004477 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 15.08.2022. Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změn, stejně jako přiložené pojistné podmínky a ujednání a nejsou přílohou tohoto dokumentu.

Smluvní ujednání o tříletém pojištění:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 10%.

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 10 % z pojistného bez slevy za celkovou dobu trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 15.08.2022 do 15.08.2023.

Poznámka:

V případě, že je pojistník povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti zveřejněním v registru smluv. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona do datové schránky ID: vfycqww.

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem

Běžné pojistné za období 15.08.2022 – 15.08.2023 celkem po slevě: 276 357,- Kč

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 07.09.2022

na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4 - Michle, číslo účtu: 2727/2700

konstantní symbol 3558, variabilní symbol: **0550004477**, swift code: BACXCZPP

Příloha:

- Příloha č. 1 – seznam míst pojištění (stav k datu 15.08.2022)
- rozpis pojistného;
- vyúčtování pojistného.

**Závěrečné
prohlášení:**

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne

.....
Pojistník

.....
Allianz pojišťovna, a.s.

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. C550004477 – dodatek č. 3

Pojištění pro případ poškození věci

Pro místo pojištění - dle přílohy č.1

Pro předmět pojištění:

	Roční pojistné (Kč)
Soubor budov a staveb (včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy)	139 736,00
Čistička odpadních vod vč. technologií	23 220,00
Soubor věcí movitých - vl. stroje, zařízení, PC, tiskárny atd. vč. věcí na vol. prostranství	5 310,00
Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru - krádež, loupež, vand. čin po vloupání	3 000,00
Soubor pojištěného majetku – prostý vandalismus	7 000,00
Stavební součásti budov – krádež, loupež, vand. čin po vloupání	7 000,00
Soubor věcí movitých - krádež, loupež, vand. čin po vloupání	8 000,00

Pojistné pro pojištěné náklady:

Pro předmět pojištění:

	Roční pojistné (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění	2 800,00
Náklady na stavební úpravy	0,00
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace	0,00
Náklady na výměnu zámků	0,00
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech	0,00
Náklady za mimořádnou spotřebu vody	750,00

Pojištění pro případ rozbití skla

Pro místo pojištění - dle přílohy č.1

Pro pojištěné zasklení:

	Roční pojistné (Kč)
Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy, skleněné části věcí movitých	1 800,00

Pojistné pro pojištěné náklady:

	Roční pojistné (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	0,00
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	0,00
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	0,00
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	0,00

Pojištění strojů a zařízení

Pro místo pojištění - území ČR

Roční pojistné (Kč)

16 947,00

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Počet obyvatel: 4 015

Roční pojistné:

Roční pojistné (Kč)

91 500,00

***) Roční pojistné celkem: 307 063,- Kč**

***) Běžné pojistné celkem: 307 063,- Kč**

Sleva za tříletou pojistnou dobu 10 %

***) Roční pojistné celkem po slevě: 276 357,- Kč**

*) Částka pojistného je uvedena po zaokrouhlení na celé Kč